
Avenida Apucarana, 3640 – Umuarama – PR (44)3906-1092
E-mail: cmdca@umuarama.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 54, de 14 de dezembro de 2015

Súmula: Convoca  os  Conselheiros  
Tutelares  titulares  eleitos  e  reeleitos  no  
Processo  de  Escolha  de  Conselheiros  
Tutelares  do  Município  de  Umuarama-PR  
para  o  mandato  2016-2019,  para  a  
Solenidade de Posse.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA 

do município  de  Umuarama,  Estado do Paraná,  de  acordo com as competências 

estabelecidas pela Lei Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990 e suas alterações,  

pela Lei Municipal nº 4.069, de 15 de abril de 2015 e seu Regimento Interno,

CONSIDERANDO a conclusão do Processo de Escolha de Conselheiros 

Tutelares do Município de Umuarama-PR para o mandato 2016-2019,

RESOLVE:

Art. 1º CONVOCAR os Conselheiros Tutelares titulares eleitos e reeleitos 

no Processo de Escolha de Conselheiros Tutelares do Município de Umuarama-PR 

para o mandato 2016-2019,  abaixo nominados,  para se fazerem presentes a sua 

Solenidade de Posse, que realizar-se-á no dia 10 de janeiro de 2016, às 08h30min, 

no Auditório do Centro da Juventude Agnaldo Mackert Barbosa:

Dayane Lilian Gallani Silva

Adriana Jacira dos Prazeres Wink

Azenilda Alexandre da C. Barbosa

Silmara Mazuchini Silva

Daniele Pacheco B. de Alvarenga

Parágrafo  único: Os  candidatos  que  estiverem  exercendo  outras 
atividades deverão solicitar sua desincompatibilização até a data da posse.

Página 1 de 2

mailto:cmdca@umuarama.pr.gov.br


Art. 2º O CMDCA igualmente CONVOCA os suplentes abaixo nominados, 

para participarem da Solenidade supracitada:

José Antônio do Nascimento

Juliana Fantin de Almeida

Annie Cristiny Lopes Araújo

Mariza Franzim

Sandro da Silva

Art. 3º  Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação.

Umuarama-PR, 14 de dezembro de 2015.

Danúbia Albertini Balbino Félix

Presidente do CMDCA

Página 2 de 2


